
COPIA 

COMUNE DI CASALETTO CEREDANO 

PROVINCIA DI CREMONA 

 

 

 

Determinazione n.22 del 04.02.2021 

 

Oggetto: AFFIDAMENTO DIRETTO ALLA DITTA NEW UTILITY SERVICE ITALIA SRL 

DEL SERVIZIO DI AGGIORNAMENTO TRIENNALE INVENTARI, REDAZIONE STATO 

PATRIMONIALE E CONTO ECONOMICO. CIG: Z5E3080280. 

 

 
LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 

Visto il D. Lgs. N. 267 del 18.8.2000; 

Visto il D. Lgs. 165/2001; 

Visto il Regolamento di Contabilità Comunale  

 

Visto il decreto sindacale n. 20 del 30.04.2019 con cui il Sindaco ha nominato la Sig.ra Piera Nichetti 

responsabile del servizio finanziario; 

 

DATO ATTO che si rende necessario procedere ad affidare il servizio di AGGIORNAMENTO 

INVENTARI, REDAZIONE STATO PATRIMONIALE e CONTO ECONOMICO per il triennio 

2020/2022;   

 

EVIDENZIATO CHE, in relazione all’entità presunta della spesa (largamente inferiore ad €.40.000,00), lo 

scrivente ha intrapreso la procedura di affidamento diretto a cura del Rup prevista dall’Articolo 36 comma 2^ 

lettera a) del D.Lgs.50/2016 “Codice dei contratti pubblici”, come modificato ed implementato dalla Legge 

14.06.2019, n.55 di conversione, con modificazioni, del D.L. 18.04.2019, n.32 (cd. Decreto sblocca cantieri); 

 

CHE, sostanzialmente, la procedura indicata si configura come affidamento di servizio; 

 

VISTA l’offerta presentata dalla ditta NEW UTILITY SERVICE ITALIA srl con sede in Taranto Corso 

Italia 304/A che prevede la fornitura dei seguenti servizi verso i corrispettivi a fianco indicati: 

• Aggiornamento triennale inventario verso il corrispettivo di € 3.300,00 + IVA 22% 

• Stato Patrimoniale e Conto Economico triennale verso il corrispettivo di € 1.200,00 + IVA 22%; 

 

PRESO ATTO: 

1) che la ditta prenominata è specializzata in servizi quali quello in trattazione; 

2) della sostanziale situazione di regolarità contributiva della società prenominata; 

 

RITENUTA congrua l’offerta succitata e, ritenuto di procedere all’affidamento diretto del servizio in 

argomento, ai sensi dell’Articolo 36 comma 2^ lettera a) del Codice, in favore della precitata ditta; 

 

RAVVISATO CHE, in base al disposto di cui all’Articolo 1, comma 130^ della Legge 20.12.2018, n.145 di 

approvazione del “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 2019 e bilancio pluriennale per il 

triennio 2019-2021” modificativo dell’Articolo 101 comma 450^ della Legge 296/2006, dal 1^ gennaio 

2019 non è più obbligatorio ricorrere al MEPA o alle centrali di committenza regionali per gli acquisti di 

beni e servizi di valore inferiore a 5.000 euro; 

 

INFORMATA la Giunta Comunale; 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

DETERMINA 

 

 

1. DI AFFIDARE  alla ditta NEW UTILITY SERVICE ITALIA srl con sede in Taranto Corso Italia 

304/A i sottoelencati servizi: 

• Aggiornamento triennale inventario verso il corrispettivo di € 3.300,00 + IVA 22% 

• Stato Patrimoniale e Conto Economico triennale verso il corrispettivo di € 1.200,00 + IVA 22%; 

            per un totale complessivo di € 4.500,00 + IVA 22%; 

 

2. DI IMPUTARE la spesa presunta di €.5.490,00 IVA compresa all’intervento 01051.03.0200 “spese per 

aggiornamento inventario” del redigendo bilancio di previsione 2021 e dei futuri bilanci di previsione 

2022 e 2023 RR.PP.  

 

3. DI DARE ATTO che il presente provvedimento non contempla la sussistenza, diretta od indiretta, di 

interessi propri del responsabile o dei suoi parenti ed affini fino al quarto grado, o dei suoi conviventi, 

idonei a determinare situazioni di conflitto anche potenziale; 

 

4. DI DARE ATTO che la presente determinazione: 

• è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria; 

• va comunicata, per conoscenza, alla Giunta Comunale per il tramite del Segretario Comunale; 

• va inserita nel fascicolo delle determinazioni; 

• è pubblicata all’Albo pretorio di questo ente per giorni 15 (quindici) consecutivi; 

 

 

CASALETTO CEREDANO, lì 04.02.2021 

 

 

                                                                    LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                 f.to  Nichetti Piera 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


